
Departamento de  Decretación
Secretaría  General

UNIVERSIDAD     DE     ANTOFACiASTA

NOMBRA    ACADÉMICO    QUE    INDICA,    COMO
INTEGRANTE     DE     LA    COMISlÓN     BASE     DE
EVALUAClÓN   ACADÉMICA   DE   LA   FACULTAD
DE CIENCIAS JUR'DICAS.

DECRETOÉXENTONO             521

ANTOFAGASTA]
2S   MAY©   20i8

VISTOS:  Lo;dispuesto  en  los  D.F.L.   NQs  11   y  148i
ambos  de  1981  y  D.S.  Ng 342,  de  2014,  todos  del  M¡nister¡o`de  Educación;  Art.  529,  Ley  NO19.880,
de  2003,   que  establece  bases  de  los  procedim¡entos  adri¡nistrat¡vos  que  rigen  los  actos  de  la
administrac¡ón del  Estado.

CONSIDERANDO:

1.  Que,  de  acuerdo  con  lo  d¡spuesto  en  el  art.  269
del   D.E.   N9  25   de   2017,   F`eglamento   del  Académico,   los   miembros  de   la   Comisión   Base  de
Evaluac¡ón Académica  de  Facultad  serán  designados  por el Consejo de  Facultad y permanecerán
tres años en sus funciones, no pudiendo ser designado por más de dos periodos consecutivos.

2.Que,   el   artículo   25O   del    m¡smo   cuerpo   legaI
señala  que  para  ¡ntegrar la  Comisión  Base  será  necesario tener la jerarquía  de  Profesor,  debiendo
preferirse a los académ¡cos de la Jerarquía de Titulares o Asócíados.

3.   Que,  el  ar[Ículo  3O  trans¡torío  del  mismo  cuerpo
legal  establece que a  la entrada  en v¡gencia  del  F]eglamentQ del Académico,  las Com¡siones  Bases
de  Evaluación  Académica  y  Superior,  entre  otras,  procederán  a  instalarse  nuevamente.  Para  tal
efecto,  la V¡cerrectoría Académica dictará el  respectivo instructivo para  la elecc¡ón,  nombramiento y
conformación  de diChaS COmiS¡OneS'                          4.  Que,   med¡ante   D.EI   No   879,   de  Ol   de  jul¡O  de

2016,  se  of¡cializó  la  integracíón  de  los  académ¡cos  que  se  menc¡onan,   como  miembros  de  la
Comis¡ón  Base de  Evaluación Académ¡ca de  la  Facultad de Ó¡encias Jurídicas,  de esta  Univers¡dad
por   un   primer   período,   de   tres   años,   a   contar   de   la   total   tramitación   del   presente   decreto,
mod¡ficada  por D.E.  Ng  1583,  de  15 de dic¡embre de 2017.

5.Que,    el    académico    don(a)    Carlos    Cabezas
Cabezas,  a través de carta de fecha  Os de marzo 2018,  presentó su  renuncia  al cargo de m¡embro
interno de la Comisión  Base de  Evaluac¡ón Académica de la  Facultad  de Cienc¡as Jurídicas,  por ser
¡ncompatible con el cargo de D¡rector de Departamento que sirve.

6.  Que,  med¡ante acta  de  reun¡ón,  de 23 de abr¡l de
2018,   del   Consej-o  de   Facultad   de   C¡encias  Jurid¡cas,   se  designó   al  académico   don(a)  Jorge
Cortes-Monroy  de  la  Fuente,  en  reemplazo  de  don(a)  Carlo§  Cabezas  Cabezas,  como  integrante
de  la  Comisión  Base  de  Evaluac¡ón  Académica  de  la  Facultad  de  C¡encias  Jurídicas,  a  contar del
Ol  de abril de 2018.

7.Que,    con    fecha    O4    de    mayo    de    2018,    la
V¡cerrectora  Académ¡ca,  ha  solicitado  ofic¡al¡zar el  nombramiento  de  don(a)  Jorge  Cortes-Monroy
de  la   Fuentei   a  contar  del   día   Ol   de  abril   de  2018,   como   miembro   de   la   Comisión   Base  de
Evaluación   Académica   de   la   Facultad   de   Ciencias   Juríd¡cas,   en   reemplazo   de   don(a)   Carlos
Cabezas  Cabezas,   conforme  oficio  F.C.J.   N9  045,   de  26  de  abril  de  2018,   de  la   Facultad  de
C¡encias   Jurídicas,   y   e'   of¡cio   VRA   NQ   354/F,   de   O4   de   mayo   de   2018,   de   la   Vicerrectoría
Académica.

8.   Que,  en mér¡to de 'o anterior,

DECRETO:

1.  NÓMBF¡ASE,  a  contar del  Ol  de  abril  de 2018,  al
académico  don(a)  Jorge  Cortes-Monroy  de  la  Fuente,  académ¡co,  adscrito  aI  Departamento  de
Derecho,   como  integrante  de  la  Comisión   Base  de  Evaluac¡ón  Académica  de  la   Facultad  de
Ciencia§ Jurídica§.

1.



2.  lNCORPÓRESE,  a  las  labores  de  la  Comisión
Base    de    Evaluación    Académica    de    la    Facultad    de    Ciencias    Juríd¡cas,    al    académico   ya
individualizado    anteriormente,    quedando    compuesta,    además,    por   'os   académicos    que   se
individualizan  a  cont¡nuacíón:

í,

ACADEMICO Depar[amento Miembro
Nadima Jacqueline Retamales Cabellosierperiodo(D.E.NO879de2016) Derecho lnterno

Marta  Szygendowskaierperiodo(D.E.NO1583  de 2O17) Derecho lntemo

Jorge Cortes-Monroy de 'a Fuente
Derecho lnterno

Juan  Paulo Ovalle  Cerpaierperiodo(D.E.NO879de  2016)
Derecho lnterno

Pedro  Leonel Zamorano  MoI¡naierperiodo(D.E.NO879de2016)
Facultad de Ciencias de la Salud Extemo

lngrid  Mercedes  Garcés  Mil'aierper¡odo(D.E.NO879de2016)
Facultad de  lngeniería Externo

ANÓTESE,  REGÍSTF¡ESE Y COMUNÍQUESE.

GGIANO
TAF¡lA GE

SECRETARIO

Distribución:
Seci'etaria General (REG.  No24o4)
Contraloría
Vic¬rrectoria Académ¡ca
+jEA
Dirección de Gestión  Docente
Depto. de F`ecursos Humanos
Facultad de Ciencias Jurídicas
Depto. de Derecho                                         j
Dirección de Vincukición y Comunicaciones
F{elaciones  Públicas
BOE-UA

\                LUI

2.


